Postq̄ descript̄e feruor̄ p̄d̄icationis i xpo. h̄ic
 com̄ describit̄ h̄uor̄ emulacōis cont̄ ip̄m̄ p̄ doc
 tr̄ina et m̄t̄a ip̄i. Et p̄ s̄m̄ ex d̄m̄e q̄d̄ x̄ij
 f̄et q̄ Excep̄tis que sequūt̄. Prone h̄ic ē faber
 In q̄t̄ d̄ filiū fabri. ardebat̄ em̄ isti q̄ eēt̄ eius
 d̄e artis aī p̄t̄e suo putat̄ ioseph̄ q̄ dicit̄ faber
 lignariū. Et probabile videt̄ q̄ x̄p̄ eandē artē
 exerceuit. q̄ nō fuit occupat̄ i doctr̄ina et m̄t̄is
 v̄t̄q̄ ad iust̄m̄ etat̄ sic d̄m̄. Nec fuit an
 itent̄ studio s̄m̄ q̄ d̄ ioh̄ vii. Quid̄ h̄ic h̄m̄
 s̄it aī n̄llas didic̄it̄. nec ē veis̄te q̄ tanto
 t̄pe fuit occup̄ magis aut̄ videt̄ s̄le q̄ fuit occu
 pat̄us i arte p̄t̄e sui putat̄ q̄ i alia. Et
 sic videt̄ q̄ v̄bū istoz q̄ erat de nariar̄ q̄ mo
 dū v̄m̄di sui cognoscebat et fabriū cui vocabat̄

110

f 80

Et non potat ibi utrum ullam fuit. Iud non
posse. non refert ad poim eis absolute sed co-
gruitat et decencie. qm non erat congruu qm ibi
faceret mtra mracla. cui causa subdit. Et mra-
bat pp incredulitate eoru fides em ardent est
meritoria de congruo q eis fiat mracla. sicut
pp calo pccati de mlierz sanguiflua. cui dem
e a xpo fides tua te salua fecit Et i mltis
alijs locis eua sile hct. Et arcaubat castella
doctes in truitu. q sua doctna repulerat gent
ad alios docendū trisit Et ita fecerit apli p m q
d q viij vobis oportebat f iudeis p m p dcaē
vbi dei sed q repulstos illud et indignos vos
indicastis etne vite. ete gitem ad gentes
Et vocauit duodec. Supra tero capto descripta
e collato ptatis pdicandi fca aplis. hie com
describit exetico dre ptatis Et pmo desribit
aptoz missio ad pdicandū. 2o eoru reuisio ad xpm
ibi. Et quicentes apli ad ihm pma i d. q pmo
desribit dra missio. 2o singes ex hoc herodes opo
ibi. Et audiuit rex herodes. Expo pme ptis
p3 ex dno q a. et b. Exceptis q sequit.
Et calciatos sandali. q iij d. q no porta-
ret calciamenta. Exo p3 q sandalia no dm ppe
calciamenta. q illis potant uti apli ut hie dicit
ingebat oleo mltos infirmos. Ex hoc p3 q
vnctio extrema q e infirmoz fuit i natura
axpo. Et audiuit rex. hie com desribit.
opo herodes de xpo. Et diuidit i duas ptes
s pncipale et merdentelz. 2a ibi ipe em herod-
des. Circa pmi fadu q aplie pdicandz aduictū
xpo et ei mracla. q no plū erat pdicantes
sed ena fientes mracla i noie eis herodes
cui audiuit fama de ihu. et ardent hie fle
q ipe eet iohes bapta que ipe decollauit. et
q a mortuis resurrexisset. Ex quo p3 q ipe hie
des no fuit de fca faduceoz q negabat resur.
sed de fca phizeoz q ea confitebant ut hietur
ait viij. Ceta paret ex dno q a. w a. Ipe em
herodes. hie ponit ps madentis i mto em
pna hie euatē erat desribē gesta xpi. et q ppter
opioz herodis de xpo fecerat mēione de decol-
lacione iohis bapta. Ideo hie madellū desribit modū
dre decollacione. Et pmo desribit ei mraclatū.
2o ei decollatū ibi herodes aut. Tertio decollati
tumularū ibi. Quos audito. Quid aut istū tu
pau p3 ex dno q a. w a. Exceptis q sequit. circa

ptem scdam herodias ipa em tmebat. ne ad
pdicatos iohis. herodes de pccato suo penitet et
ea marito suo reddet et io qrebat morte iohis
herodes em metuebat iohem. plo em metu
tenebat ab mfectione iohis. q p pccate eis
q nota erat toti ppo tmebat si iohes videret
ne totū ppe mfinget tont em ut plerū p3
q a. w. Et libent em audiebat et totū illud pta
torū erat. ut ex tū auditu iohis et obsequio
dca eis a aliqz retinet pphm a rebellioe conē
ipm. Et sili q post mirauit dare puellē pta
ti quidq petet fuit maliciose fca. ut voc sua
meti et mltitudine magnoz tū eo comedendū
hiet ocone decapitadi iohem absq rebellioe
pplū q habuit em exauatū salte i pte p pta
Et hanc sinā tenet beda sup locū istū. Et qd p
ditur. Et constat e rex. dicit beda. licet trista
retur i facie letabat tunc i corde. Et quidē
tes. hie desribit iūfio aploz ad ipm vbi pmo
desribit gdesctio xpi ad aplos redentes. 2o ad
pplōs ipm sequetes. Ibi. Et videt. Cur pmi
Et quicentes apli ad ihm remittantur et
oia que egerat mracla ferendo. et docent
pdicando oidentes q madata eis exerao fiant
fidelit. Et ait illis oparido eis de laboribz eoru
venite scorsū. ut post labore desctioe aliquā
In hoc ondit xpe q pdicatos vbi dim p3 labo
re pnt reape qpetente reuatare. Et ascedet
i nauū ut segregati a turbis posset reqere. Et
viderūt eos hie com desribit gdesctio ipm
ad pphm ipm sequete. Et pmo desribit gdesctio
dra. 2o phizeoz confutatū calo. viij. Cur pmi p
desribit gdesctio xpi ad pphm ipm pascendo
2o ad dispoe ipoe a pnto liberado. Ibi. Et cogit
aplos. 2o ad infirmos ipoe curado. Ibi. Et
transfretasset. Quid aut istū tu pau paret
ex hie que dca fuit q a. w. usqz ibi ad fine illū
capli. Exceptis que ferūt. Circa ad p3 p m
dicit. Et sicut oues no hntes pastore. p dca
em illi q pnt et pncipes erat sicut lupi rauē
tes spoliantes pphm a bonē tyalibz. et p mltis
exemplū a spualibz. Et xpe camq bonū pnt
pascetbat eos spualit. gemitū vbi doctrine sue et
alū copali. sicut d com. Cites emam dicit
tis denarijs panes et dabimz illis maduicē. Ibi
vi dicit q ihesus quesuit a philippo unde
emam panes ut maduicet hy. Et sicut ibi.

procedit. r. consensu deliberatiu ad mala a
genda q̄ explicat magis in p̄ticulari ad subst
Adulteria i quibus e violato alteri thori for
nicationes. r. gubito illicita p̄sonaru a mirro
p̄litariu homicidia. i quibz infert nocumetu in
p̄pnas proprias. furta quibus res aliene subtra
hntur. Auaria. quibz aliq̄ res iusta tenet. r. e
quie que consistit i calupnijs p̄rior. dolus
in deceptoe eoz. Impudicitie quatu ad tactus
et aspectus n̄uidos. oculus malus. quatu ad odium
et iridia. q̄ no p̄mittit. unde oculo mo bonu xpi
blasphemie. i iure i deu. supbia. dei ut p̄mitti
atempto. stulticia. i quibz iura i p̄prio. Et
iter exies. hic com̄ describit̄ p̄ploz consplaco. Et
p̄mo gentiliu. 2o galileoz. Ibi Et iter exies Et
p̄mo dicit̄. Et iter exies abijt i fines tyri et sy
domie. vbi habitabat gentiles ad quos tr̄sijt xpi
ad b̄nfaciendu eis reliquos iudea p̄ malicia
iudeoz et ingratitudez. Et ingressus domi ne
minu voluit scire. i manifestai adueta eis p̄ discip
suos. ons q̄ p̄dicator et opator. m̄actoz no deb
quet̄ p̄p̄a ostendit̄. et no potuit latere. Illud no
posse no refert̄. ad eis p̄m̄ absolutu sed ad con
gruetu. 2o em̄ erat congruu q̄ adueto xpi
latet̄ in finos. nec fuit dete q̄ manifestaretur
p̄ discipulos suos ut p̄cedm̄ est. et ideo manifest
tatus e p̄ alios q̄ fama eis audierit̄. Et aliqui
xpi videant̄ q̄ no solum de iudea sed de nationibz
alijs mlti uenib̄t ad eu q̄ m̄acta et sanitates
que opabat̄ ut h̄etur sup̄ caplo 3o a. Subter
em̄ stati ut audiuit de ea. co. no e multu
q̄ curauit filia eis exire i domo. q̄ tunc noluit
face sed magis i via tū clamact̄ post eos. ut
h̄etur q̄ xv d. Erat em̄ gentilis. s̄n̄ propheta
que s̄ de s̄riaphemitis. Est em̄ s̄ria nomen
gualia gnuicie p̄hemis e nomen auidā spalis
conitate i illa p̄uincia. et m̄ p̄p̄m̄ s̄riaph
missa s̄r̄ de tali conitate oranda. p̄ h̄ur ser
monē. i p̄ tue fidei q̄f̄p̄. exijt deom̄ de filia
tua. q̄ confessio fidei. e de congruo meitoria
m̄acti. Ceta patet ex dat̄ q̄ xv d. Et iter exi
ens hic com̄ describit̄ consplaco galileoz. Et p̄o
i curacoe denoiati. 2o i m̄f̄tate alimeti.
In p̄o octauu cali. Carca p̄m̄a p̄te deniat̄ locus
vbi xpi fecit frequet̄ curacoe. tū dicit̄. In me
diis fines decapoleos. Decapolis non e regibz
ut dem e sup̄ v. calo. Et h̄ur i regiois una p̄

e ultra iordane a tiera. ut p̄ i descriptoe. Et
sancti. Ite marz galilee. quod e quida locus p̄
que transit iordane flum̄. respicit̄ eos in
p̄te regiois p̄cedit̄. Et adducit̄ ei fundu et
mutu. no erat ilis a n̄ite. nec ad infirmitate
sup̄uiente. sed a d̄cone xpi obsidente. eis audi
tu impedire et loq̄la. Missit digitos suos i an
nicula eis. xpi aut̄ aliq̄ sanauit tangendo
corpali. ut ondet̄ h̄ur i p̄te e d̄m̄t̄
m̄f̄m̄. mo p̄do calo 3o. Et sustinet̄ in rebz
dicit̄ i genuit̄. ut ondet̄ p̄ uerū h̄ur a deo q̄
uens auxiliu. Et ait effecta qd̄ e ap̄t. ondet̄
p̄ uerū deu curado p̄ imperiu. Et p̄cepit̄ eis
ne cui dicerit̄. ondet̄ q̄ b̄nfactor de b̄nficis suis
p̄p̄a laude non debz queri. Quato aut̄ eis
p̄cepit̄ tanto magis p̄dicabat. q̄ b̄nfactor
a b̄nficis accipit̄ p̄ debet gratid onde et b̄
fides laudat̄. Quis b̄nfactor hoc no q̄nt̄. Et
eo ampho. mirabant̄ d̄ctes oia b̄nfec̄ et
fandos fecit̄ audire et muros loqui. h̄ur no
exp̄mat̄ h̄ur n̄ vni fundu et mutu. et curado
tū plures erat̄ ceca et claudi et fudi. aut̄
ut h̄et̄ q̄ xv. Sed m̄ illos fuit vni. aut̄
tura m̄ r̄t̄oē erat̄ mirabilior. q̄ i ip̄o tra
mirabilia d̄ct̄e s̄m̄ qd̄ d̄t̄. Et q̄ audire fuit
ei reddit̄. et affat̄. et a d̄cone liberatis. Et ideo
h̄ur plus iste exp̄mit̄. Et e viii. In diebz

In diebus

hic com̄ p̄m̄t̄ galileoz consplaco i alim̄ d̄
tione. Et p̄ p̄m̄a co h̄ur que d̄ct̄ fuit q̄ xv d.
Excep̄to. uer̄ i p̄te dalmaticia. q̄ xv d.
Et uer̄ in fines magedon. d̄m̄ e q̄ eade regio
sic uocata e duplo. Et exierit̄ phisei. q̄ com̄
describit̄ phiseoz confutaco in m̄actis. Et p̄mo
p̄m̄t̄ confutaco. 2o discipuloz i phiseo. Ibi
p̄cepit̄ illis. Quia p̄m̄e p̄te p̄ ex d̄ct̄
viii a. Excep̄to hoc. Et dabit̄ gnaco h̄ur
m̄ i no dabit̄ q̄ accipit̄. si no p̄ no. si p̄
bus uirau i uia mea si d̄uoluit̄ i uer̄e meam.
Et p̄cepit̄ h̄ur p̄o discipuloz xpi. reph̄o. Et p̄mo
i eis arguit̄ ignoracia. 2o om̄ eoz ip̄oē. cali
Ibi Et uenientes ad discipulos. 2o con ambino
sup̄bia rep̄m̄t̄. Ibi Et ingressus h̄ur. ad h̄ur arguit̄
ignora discipuloz uer̄o et f̄o. Ibi Et uer̄u d̄ct̄
Carca p̄m̄a d̄. Sanct̄e a serm̄to phiseoz. a
doctrina eoz p̄usa q̄ p̄ponebat̄ traditoe suas

dicitur preceptum ut dicitur in capitulo primo Et a ser-
 mento herodis i a secta erronea herodianorum
 de q dicitur est plus 3o capto. hoc aut dicitur xpi
 discipuli intellexerunt de fermento ut pane mli
 In quo p3 coru ignorana. tu q xpi fructus
 locuta suat eis i pabol. et cas eis exposuit
 ut dem e sup capto tertio Et ideo bn debu-
 issent intellexisse hoc vbi xpi dem pabolice
 tu q ipse videns xpi satianat quig mi-
 lia homi de quig panibz et de duobz p3fabz
 ut dem e sup capto sexto Itē qtuor milia
 homi de septē panibz ut dem e i hoc calo
 Et ideo bn debuisset intellexisse q xpi no cat
 plicato de pane mli et nec de xpo cat locuta
 dicitur pater ex dicitur qd xvi calo b Et venit beati-
 tudinis hic arguit ignorana discipulz p hoc
 q ipse p3nabi illuminat tēu pmo ipse qd
 notat nū dicit Interrogabat eū si quid videret
et respondit ait vides heres velut arbores am-
bulantes. no em distinguitur lineamenta huius-
humanos corpū. videbat nō obscure corpa
ex montē de loco ad locū. Et postea eū illu-
minavit p3te. Et dicit Et resurrexerunt ita q
clare videt omnia. Certū ē em q ppe stan-
potat eū p3te illuminare. Et p tēs modū fecit
ut designet discipulos adhuc i pte obsturatos tali
q ignorat. Et ad tūc intelligebat idgebant
maior illuminatione. Im et post resurrexerunt quā ape-
runt illis sensū ut intelligerent septuaginta ut hēt
hūc xxvii. Et p tēs modū xpi maledixit fructu
hūc saba tūc ut hēt mfra vi calo ad signū dū
q p3dotes iudeoy erat maledicti et pūmē
di a deo. eo q no hēbat fructū iustitiae sed tūc
folia vborū sū q dicit Aug i omelia Et fili-
no jennas p3ba q demeritauerat captivitate
babilonia significavit hoc sensibili signo q de
mandato dñi posuit cathenas i collo suo. ut hē
hūc xxvii p hoc designat q talit cathenati
dicitur iudei i babilone captivi. alij at expo-
nit illuminatōe hūc tēu successivē scāz p pui-
tant fidei ipō. et offerendū xpm xpo Et pē
Et q ista tā et pōdā gēnerit ad istū effem
Et ingressus hēc hūc tom deservit iorepano
petri i spali Et pmo ponit iorepano petri
2o mātate ad palmā martiri jbi Et vōta

turba En pmo pmetur de xpo falsa homi-
opio 2o subdit discipuloz vera cognicio jbi. Tūc
dicit illis Et q petrus pro se et pro alijs apstis
vidit 3o ponit passionē xpi promittit jbi. Et
reptit docē eos 4o deservit pet iorepano jbi. Et
apprehendet eū petrus em ex zelo xpi volebat
impedire eis pasos. Et q ipse zelus ead idistincta
q passio xpi ordiata erat ad sūm hūam gnis
Et ideo meruit dēam respōsionē. Et sūm istam
pōtū p3 ex dicit qd xvi calo r. Et vocata sba
q tūc xpi iorepano petru volete impedire eis
passios. Ideo gnr hūc iōtat frīdēles ad col-
lectānā passionē Et pmo fat hoc vbo 2o facto
i pncipio capli xti. Sūmā pme pte p3 ex dicit
qd xvi f. Excepto qd se. Qui me cōfusus fuit
et vba mea hēc ē vā hūc q sic hūc antiq libri
et thori et greci. Et hūc p3 etia p r qd hēt hūc
ix vbi eadē sūmā pō. p alia vba sic. Qui me
erubescit et meos sermōes i gnāōe ista adultā
quidē dndant a p3nibz q ad ydolatrā destinanc
rūt deo dñm sū. q eos desponsauerat i dardne legē
i monte sūmā. Et ideo filij ab eis dndētes adul-
tā gnāōe vōit et peccatit. q si p3tes eorū
p3sentia suant p3bat eos occidēdo. Ita ipō p3te
quebant xpm morte q qrendo. et filij cōfū-
derūt eū. hēc ē vā hūc q sic hūc greci et antiq
libri et p3 r qd hē hūc ix vbi dicit. Et fili-
hōie erubescit eū et nō cognoscet eū de suis
fructu homo non libent cognoscit illū de q erubescit
et p tēs modū loquedi dicit jēd de qda scā
q nō ē cōfusa vpm xpi nō ofudet eū nec ē
curādū si ē ypa locuto sūm vglat gēre qbz nō
subiacet theologia. Et r ix et p9

Et post

hic ponit mutata ad mirum facta illud em
 qd maxie exorat ad collectānā mirum ē mag-
 tudo pmi q magis mouet vīsa q audita. Et
 ideo dicit xpi tibus pncipalibz suis discipulis
 glam resurrexerunt i rīssignatōe. In qua dicit r
 es m claritate glē Et pmo deservit ista onfio
 2o mouet ex hoc questio jbi. Et interrogabant
 eū. Sūmā istam petru p3 ex dicit qd xvi. Et
 reptit q sequit. Et tūc rīssignatōe ē corā ipse
Non ē intelligendū q figura corpis xpi fuit
mutata. sed q figura ē i extremitatē corpis
et fili claritas glē quā tūc i corpe suo habuit
est i extremitate corpis. Ideo vocat rīssignatōe

75

corpore et per istos modum loquendi dicit apostolus perbat
11. Salvatore expectamus dominum ihesum christum qui
reformabit corpus humilitatis nostre conformatum
corpore claritatis sue Et venit vox de nube dicens
In bap^{mo} xpi andrim^{us} et testom^{us} patris de filio ei^{us}
nati. Et et in transfiguratione cuius id est. quod hores
fuit filij dei adoptivi per affilatores ad filiatos na-
lem ipius xpi. Quia quidem affilato fit dupli-
uno modo in p^{ri}ncipio per gratiam. Alio modo in fine et
perfectus per gloriam. s^{ecundum} id est ioh^{annem} 3^o. factus filij dei
sumus et nondum apparuit quod erimus. Sumus
autem apparuit filios ei carnis quoniam videbimus eum
sicuti est. In bap^{mo} xpi. data est aqua v^{er}itatis
et signandi per gratiam. In transfiguratione vero omnia sunt
claritas gl^{ori}e in corpore xpi. Et quod in istis duobus
ut deum est affilatus hores filio dei nati. Idem
videns fuit ut in bap^{mo} xpi et in eius transfigu-
ratione audiret testimonium dei patris de eius naturali filia-
tionem. Et ubi genuerunt apud se. s^{ecundum} preceptum
quod est ad a mortuis resurrexerunt. videbat
eum eis igneum quod oportet mori et resurgere a
mortuis postquam videant eum claritate gl^{ori}osam
ad quam alij veniunt post resurrectionem. Idem
resurrectionis vel finis videbat id est quod plerumque in
xpo. Et veniens ad discipulos. Hic tamen ostendit
discipulorum impotentiam. in hoc quod non potant curare
demonstratum eis oblatum ubi sic procedit. quod primo
est hanc curatores omnium discipulorum impotentiam. 2^o
xpi efficacia. Ibi. Qui videt. Tertio utique
causa. Ibi. Et tunc vidisset dominum. Quia istam
pariter patet ex d^{omi}no g^o xvii exceptis quod scilicet.
Et veniens ad discipulos scilicet quos dimiserat assumpsit
tantum ibus secundum tota quibus transfiguratus est. Vi-
debat turbam magnam circa eos et turbas loque-
retes. quod dendebat eos eo quod reprobaverunt curam
demonstratum oblatum et non potuerunt ut per se hanc
sequenti. Et alii dicit eum et ad terram peruenit. s^{ecundum} format
et staret de omnibus ad ostendendum vehementiam pas-
sione. Et tunc vidisset illum statim spiritus eorum laudat
illum videt tunc se curam faciebat per se quod potat
Et interrogabat patrem eius non ex ignorantia sed ut
invisio patris appareret omnibus divinitas passionis
et difficultas curacionis ut ex his manifestum est
eiusdem. Ex quo patet quod patris eius erat dicitur in fide
dubitare de xpi potestate. Quia possibilia sunt cre-
dei fides enim credentis meretur de congruo
ut ei det beneficium per omnipotentiam dei. Credo

domine admodum incredulitate mea quod dixit credo
non omnino incredulus erat sed vocatur incredulus
sua fidei sue imperfecte quia petebat a xpo sup
pleni et p^{er}fecti. Et dicit et mitte non formaliter
sed effine. quod in p^{er}fecto obsessa auditu impediret
et loquela. Et factus est sicut mortuus. ut magis
demonstraret per hoc virtus xpi quod ad tactum xpi su-
periret perfectus curatus. hoc genus demoniorum in illis
per xpi ieiunio et oratione. demones enim sunt
iniquales in virtute naturali et ideo uno alio modo diffin-
tus expelli ad expulsiones aut ista requirebantur
in expellente subiectio carnis ad spiritum qui fit per
iunium. magna elevatio spiritus in deum qui fit per or-
ationem. talia autem adhuc non erat in apostolis quod pro eis
tunc non optebat eis ieiunare ut deum et talia quibus
Tunc erat adhuc imperfecte in deum elevati quod si
erunt vides et imperfecta. quousque remp^{er}ant post
passiones xpi plenioris gratia sicut scilicet xvii dicit
erat eis xpi quod non potant illud curare per incredu-
litate sua. que tamen ibi expostita est. Et tendit
et quod vtriusque causa illa scilicet que hic exprimitur et
illa que in mattheo ponitur concurat sicut in d^{omi}no
per quas demones illi expelle non potant. Et
inde profecti. hic tamen exprimitur d^{omi}no xpi
simplicia. ubi primo exprimitur xpi humilitas.
reprimuntur discipulorum xpi abiectione. Ibi. Qui tunc de-
um est. Circa primum d^{omi}no xpi humilitate ex-
hoc quod dixit eis ignominiam sue passionis quod
voluntate erat passus. Ex hoc debebat discipulos
et exemplum humilitatis. verumtamen adhuc magis
non capiebat ad plenum ubi eis iacob scilicet. Et
ignozabat ubi quod frequenter loquebat illis in pa-
bolis. per quod dubitabat si hoc ubi esset pale-
stinus. Qui tunc domini esset. hic reprimuntur abie-
ctione discipulorum et dividit in parte principalem et ad-
talem. Ibi. Et vidit illi ioh^{annem}. Quia primum per
patet ex d^{omi}no g^o xviii a. Exceptis quod sequuntur
Interrogabat eos non ex ignorantia sed ut ex d^{omi}no
terra sequere appareret xpi non ignorare ubi quod
dixerunt in terra se ipso absente. Et xpi tamen
veritatem moti. cuius tunc subdit tunc dicit. Et
in via in se disputaverunt quis eorum videt ma-
ior. quod in eis erat veritatem et reprehensibile anima-
gister eorum erat humilitas. et immediate post
erat eis humilitatis sue passionis. Et vidit illi se-
hantes. Et per incidentiam. ex hoc quod dicitur

puulos recipiendos in nomine eius quibus sint
 pnie reputacionis Ideo mouet iohes qoz de
 quoda tunc de dcoia i noie xpi q in no eat
 de finetate eis que prohibuerat disti. utru
 bn ul male fecisset. ad scdu quid tem alias
 furi i casu consili. Carra hoc pot' pmo in
fo xpi et probio scandali sibi Et si quis vni
de pusillus 2o declarato cuada da sibi omis
en igne Carra pmo e dup' modis duedi
 aliq em fideles videntes p expien' nome
 xpi vnaofu. i noie eis crebat dcoia ut
 henu ait xpi Dicit xpr q ille qui sic facit
 no e prohibend' qz talis erecto dcois sic
 ad declaros vitutis xpi. nec ena ths si sit i
 debis habet fronte loquedi cont' fide xpi cu
 glic' de signis i noie eis factis Et hoc e qd sb
 dit Nemo q facit vitute i noie meo et possit
res male loqui de me. q em no e adu' vos
pro vobis e infidels em aliq bn i aliqbz
 quod cu fidelibz ut q deus e vns et hmoi
 et i talibz fut cu eis no i alijs Alij vo dicit
 q ipe de quo qsiunt iohes erat fidelis credit i
 xpm et hoc dicit aris. veruipm no eat tate
 p'foms q vellet sequi xpm et distos ei' m
 mo vuidi. sicut nec mo omis volut seq' xpm
 p religioe igressu Et talis ena no e prohi
 bend' qz bnficia dina no plu dant' p marces
 so aliq p ipsoe et moies ut p hoc ena
 declarat' vitus noie xpi q p magnos et puos
 ut opari mdum Et q tles ipso' ab' ad xpr
 redit et qe reptacionis recedit Ideo subdit
 Nemo e q facit vitute i noie meo qz si ta
 lis ipse fecit macta i noie xpi et postea
 recedit a fide no h' fronte loquedi cont' xpm
 i cui' noie fut macta de quibz gloiabat' Et q
 i noie xpi no plu facienda fut macta sed ena
 opa macta Ideo subdit: Causa em potu de
dit calice aque frugide hoc dr ad ondendu q
qibz quatuorqz paup pr aliq p'etat' opera
faci. qz potu aque frugide pr dare qibz quatu
cuqz paup Et quis vni de pusillis. huc com
po phibio scandali Et p' s'na ex dco' q' xpiij
b' Excepto qd sequit' vbi vermis coru non
morit' i aculeus ut ramofus conste q' ton'
affliget dapnatos Omis n igne huc po'

declarato cuada dicit Dicit em xpr ad cui
 tandu scandalu. qz pet eet apntad' et man'
 et ois erueno. q qde imulato no e ite'ca
 p abasiam vel turoos alios mebi s' p restur
 toem ab actu malo qd fit p marcedem carnis
 et disti plina vbi neta e distreco sapie ut d'
 omis em igne saliet. i q docet modu acq'v
 di distrecoes sapie que acq'it' igne tbulom's
 qz vexato dat miltlem Et hoc e quod dicit' Ois
igne saliet' i tbulacione sapies efficit' Sicut
em p igne deoquere maria co'itit' i sal. sic
p igne tbulome acq'it' sal distrecois. Et ois
saliet' victima sale. sicut em i lege veti sal
ponebat' i oi sac'ficeo. sic i oi ope bono requit'
distreco. bonu e sal. i bona e distreco p qua
hriana opa hnt bonitate. Et si sal i'pulsu fuit
hnt acq'it' sal. pro hoibus distreco hntabz. eo
q aliq' excellit' i aliq' p'p'e no plu denoiat'
ab ea conuertit' sed ena abstractie. sicut nobit
liberals. ul sapies dicit' nobilitas liberalitas vel
ipa sapia Et p tles modu dixit xpr ap'is q
retos p'cellit' debebat sapia. vos estis sal' d'it' q'
v. dicit' q' saluator. q si sal i'pulsu fuit' qz si
ille q d'z alios durgit' p emine'az sue distrecois
et sapie fuit' i'pulsu p defem distrecois. iste de
fauis redudat' i alijs. h'ete i vobis sal. distre
coem. et pat' h'ete me' vos. q d' p sapia p'p'o
me' h'ones acq'it' et asuat' Et r. v. Et m' q'it'

huc ponit' ^{phizcos} iudeoz confutaco. i lege p'romissa
 Et pmo ponit' confutaco iudeoz phizcos 2o
 factozu. xij tal' p'na i duas. qz pmo des'bit'
 p'p'o' confutaco. 2o dist'oy instr'ucto sibi Et offebat
 illi puulos S'na p'ne p'p'e ex dco' q' xpi
a. h'ic em q'z. ide' f'om referat sub alio ordie. no
tn. q'it' ad vitate ut d' Aug. et hoc dicit' freq'
i veti testamto. utpote libro Reg et pat. qz eade
fra et dco' exp'mit' ibi sub alio m' ordie. Quid
p'p'it. vob' moyses q' xpi q' phizci hoc dixerit
xpo q' ei obitudo dicebat q' xpe p'na q'it' h'ic
ab eis ut h'ic dicit' qz anq' dicit' s'na s'na'z vole
bat q' audiret' coru mala opio. qua t'edebat ho
ee licitu Et id tur q' obitudo dicebat p'p'missa
moyses / Et i domo ite. qz disti adhuc iudeo ad
plem no milt'oevit' vbu xpi. tu dicit' verisset

dit

paup^{ty}

ad domum iterum interrogauerunt eum Et ipse iterum re-
 perit quod prius dixerat in prima p^{re}dicat^o Et offe-
 rebat hic com^{mu} desibit^{ur} instructo discipulos Et primo
 ponit^{ur} dea instructo 2^o instructiois confirmato
 sibi Et proficiente eo prima dicitur quod primo istan-
 it discipulos de humilitate q^{ue} est fundamentu^m aharu^m iⁿ
 2^o de voluntaria voluntate sibi Et cu^m ingressus esset
 3^o de tollenda adu^{er}sitate sibi Et assumet^{ur} ut
 duo^m p^{ri}mo aut doret p^{er} hoc qd^o d^{icitur} n^{on} illu^m in ad
 regnu^m celoru^m nisi p^{ri}mo et h^uile co^m mo loqu^{er}
 quo d^{icitur} p^{er} reg^u xv Cu^m esset puul^{us} Et p^{er} p^{ri}ma ex
 dicitur q^{ue} xv d^{icitur} Et cu^m ingressus esset hic com^{mu}
 doret discipulos de voluntaria paup^{er}te Circa qd^o p^{ri}mo
 mouet^{ur} questio 2^o ponit^{ur} q^{ue}re salu^m sibi Jesus
 aut dicit eis In qua p^{er}luce^m x^{risti} ondit^{ur} quid
 sit necesse ad s^{an}ctu^m videlicet obseruata^m mandatoru^m 2^o
 quid requirit^{ur} ad maiore^m p^{er}fectione^m que consistit iⁿ obser-
 uatone^m contu^m iⁿ q^{ue} p^{er}fectione^m p^{ri}mo est abrenu^mciatio
 tribu^m ut quis libere possit sequi x^{ristu}m Et hoc
 ponit^{ur} sibi hic aut^{em} intravit e^{um} Et ma^{gn} aut^{em}
 duaru^m p^{ri}maru^m pau^{er} p^{er} ex dicit^{ur} q^{ue} xv d^{icitur} hic
 aut^{em} hic com^{mu} doret^{ur} voluntaria paup^{er}tas Et p^{ri}mo
 quatru^m ad e^{ius} p^{er}fectione^m 2^o quatru^m ad e^{ius} difficul-
 tate^m sibi Cui consistat 3^o quatru^m ad e^{ius} immu-
 nitate^m sibi Et cepit iteru^m petrus dicit Et ma^{gn}
 istaru^m p^{er}ui patet ex dicit^{ur} q^{ue} xv est f^{er} et g^{er} Ex
 ceptis que sequunt^{ur} hic aut^{em} intravit e^{um} et dilex
it eum p^{ro} bona^m q^{ue} p^{er}fectione^m sua p^{er}tra^m ondit^{ur} ei iⁿteru^m
mirabile^m veru^m p^{er} ad p^{er}fectione^m maiore^m noⁿ potat
ascende^m p^{ro} impedim^{en}tu^m diuiciaru^m Aliq^{ui} b^{er} s^{er}u
apti ad b^{er} viuendu^m iⁿ infelozⁱ statu^m noⁿ tamen
iⁿ maiori et p^{er}fectione^m p^{ro} me iⁿ p^{ro} amore^m meu^m et
p^{ro} eia^m iⁿ p^{ro} doctrina^m x^{risti} Cui^{us} noⁿ accipiet
tenues tantu^m iⁿ t^{em}p^{or}e hoc q^{ue} p^{ro} sp^{iritu}ali accipit
iⁿ p^{ri}nti sp^{iritu}alia bona que tantu^m excedit sp^{iritu}alia
quatru^m temenari^m vinitate^m Alii^{us} eia^m exponit^{ur}
de religiosi^s qui p^{ro} vno p^{er} carnali vel fide
dimisso^m h^{ab}ent sp^{iritu}ales p^{er} et fide^m militas etiam
possessioe^m et agros iⁿ quatu^m ex p^{er}sonis omⁿi
fideliu^m sufficite^m sustentat^{ur} p^{ri}mo iⁿ apli ad ehor^u
vi Quasi nihil h^{ab}entes et oia^m possidentes multi
erunt nouissim^{us} p^{ri}mo q^{ue} rep^{er}ta^m videt^{ur} quib^{us}
data sunt sex tamq^{ue} p^{ro} a deo p^{re}lecto^m fortiter
sue vocati p^{er} eia^m exponi^{ur} ali^{us} sic q^{ue} tarde ven-
ientes ad fide^m vel ad religioe^m ali^{us} ita feruide
opant^{ur} q^{ue} p^{re}dicat^{ur} me^mos illos q^{ue} venerunt iⁿ
uinitate Et ma^{gn} aut^{em} iⁿ via hic com^{mu} x^{risti} dis